
Formålet med foreliggende bog er at give en fremstilling af udvalgte for-
hold, som har relation til den privatøkonomiske sfære fx i forbindelse med 
kunderådgivning, kreditgivning og kundevurdering mv. Det drejer sig om 
en revideret udgave, baseret på opdaterede demografiske data, skattesatser, 
lovtekster og regler.

Bogens primære målgruppe er korte videregående uddannelser, primært Fin-
ansøkonomudannelsen, hvor lærebogen er tilpasset behovene under temaet 
„Privatkunderådgivning“. Det er imidlertid tilstræbt at sammensætte frem-
stillingen således, at bogen også med fordel kan anvendes i andre former for 
undervisning, hvor privatøkonomiske forhold indgår. Bogen skal endvidere 
ses som et supplement til og uddybning af andre eksisterende systemer inden 
for rådgivning om udvalgte emner inden for privatøkonomiske forhold.

Lærebogen indledes med en præsentation af den privatøkonomiske enhed 
nærmere betegnet husstanden, ligesom der gives et bud på „Familien Dan-
mark“ med vægt på bolig, indkomst, beskæftigelse og alder. Herefter intro-
duceres begrebet livsfaser, der gives et bud på et scenarie for fremtidens livs-
faser. Afsnittet afsluttes af konkrete anvisninger på rådgivning om budget og 
budgetlægning, herunder hvad der kendetegner en sund familieøkonomi.

Privatøkonomi handler i høj grad også om skattemæssige forhold, hvorfor 
bogen i kapitel 2 belyser centrale forhold vedrørende de personlige ind-
komstforhold omfattende forhold som indkomstgrundlaget, skatteplig-
tens omfang og den skattepligtige indkomst samt skatteberegningen. Det-
te leder over i en kort gennemgang af skattemæssig formueopgørelse.

Bogen fortsættes med en belysning af de juridiske forhold, som omgiver 
den privatøkonomiske sfære, dvs. familie- og arveret. Det drejer i det væ-
sentligste om ægteskab, formueforholdet i ægteskabet, skilsmisse og arv.

Endelig rummer bogen en grundig gennemgang af forsikringsmæssige for-
hold, dels de forskellige former for skadeforsikring, som familien har brug 
for – og dels forskellige former for livsforsikring og pensionsopsparing.

November 2008
Forfatterne

Forord
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